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jménem Úřadu městyse Nové Veselí 
Vám přeji spokojené a  požehnané prožití 
vánočních svátků a do nového roku hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti.

Zdeněk Křivánek, starosta městyse

Na první adventní neděli se škola otevře-
la veřejnosti, aby se mohli rodiče se svými 
dětmi vánočně naladit při výrobě drobných 
vánočních dekorací, zdobení perníčků, při 
malování na obličej nebo při hře na netra-
diční hudební nástroje. V jedné dílničce se 
výrobou krmítka pro ptáčky mohli připravit 
i na nadcházející zimu. V čajovně U Kulíška 
pak měli všichni možnost posedět a  spo-
lečně si popovídat u šálku dobrého dětmi 
připraveného čaje. V 16 hodin se pozornost 
většiny návštěvníků přesunula do parku, 
kde proběhlo vystoupení žáků z dramatic-
kého a pěveckého kroužku naší školy. Chlad 
zaháněl nejen horký domácí punč, ale i pří-
jemný zážitek z  kulturního představení, 
které předcházelo slavnostnímu rozsvícení 
vánočního stromu a betlému.

V období Vánoc se rodiny scházejí, do-
movy voní po vánočním cukroví a srdce se 
naplňují klidem a pohodou. Ráda bych Vám 
za naši organizaci popřála, ať jsou Vaše vá-
noční dny naplněné láskou, radostí a spo-
lečnými okamžiky s  těmi, na kterých Vám 
záleží.

V  novém roce přejeme hodně štěstí, 
zdraví a  úspěchů. Ať je rok 2025 plný pří-
ležitostí, nových zážitků a pohody pro Vás 
a Vaše blízké.

Mgr. Blanka Kratochvílová

Vážení spoluobčané,

Vánoční naladění 
1. adventní neděli
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INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE

INFORMACE PRO OBČANY

Kulturní akce zima 2024-2025

Na Štědrý den v 17:00 hod proběhne tradiční hraní koled z věže kostela

Sportovní akce TJ Sokol Nové Veselí

21.12 a 22.12. 2024 v (bude upřesněno) vánoční divadlo – sokolovna

26.12.2024 v 17,00 hod – vánoční koncert přátel Ing. Petra Pohanky na jeho památku – kostel Sv. Václava 

11. 1. 2025 – hasičský ples – sokolovna

18. 1. 2025 – nejen sportovní ples - sokolovna

Únor/březen (bude upřesněno) – dětský karneval – sokolovna

1. 3. 2025 – masopustní průvod městysem

V úterý 31. 12. ve 12:00 hod modlitby za celý náš kraj u kříže nad Matějovem

Ve středu 1. 1. 2025 ve 14:30 hod putování po Tom našem Novém Veselí zakončené požehnáním 

V neděli 5. 1. 2025 ve 13:30 hod u hřiště v Jamách začátek pouti ke stromu života na Vejdochu

21. 12. 2024 v 18:30 hod cyklo bar U Zlomené lípy Mariášový turnaj
26. 12. 2024 v 9:00 hod hala Štěpánský turnaj v malé kopané
28. 12. 2024 v 9:00 hod hala Turnaj o pohár starosty městyse v kuželkách
28. 12. 2024 v 15:00 hod sokolík Turnaj v šachu „bleskovka“, memoriál Milana Holcmana
29. 12. 2024 v 9:00 hod  hala  Rodinný turnaj dvojic ve volejbale

NAŠI JUBILANTI
Vlasta Veselá  90 let
Marie Svobodová  85 let
Jaroslava Chalupníková  85 let
Josef Krupička  75 let
Jaruška Vencelidesová  75 let
Ladislav Ficek  70 let

NAROZENÉ DĚTI
Dominik Horák  Polní
David Dobrovolný  Nová
František Pečínka  Na Městečku

Rodičům narozených dětí
srdečně blahopřejeme

Srdečně blahopřejeme 
k Vašemu životnímu 
výročí a přejeme 
do dalších let 
hodně zdraví 
a spokojenosti

občany. Děkujeme.
• Děkujeme všem spoluobčanům, kte-

ří v  zimním období pečují o pozemky 
městyse v okolí svých domů (odhrno-
vání a posyp).

• Děkujeme všem spoluobčanům, kteří 
řádně třídí odpady ze svých domácnos-
tí a ukládají je do určených nádob. 

• Jednotlivá hlášení místního rozhlasu 
jsou zveřejněna na webových strán-
kách městyse. Nadále nabízíme mož-
nost zasílání hlášení místním rozhla-
sem prostřednictvím SMS služby nebo 
e-mailem. Zájemci o tyto služby se mo-
hou nahlásit na úřadu městyse.

• V návaznosti na platnou legislativu v ČR 

• Svoz komunálních odpadů v době vá-
nočních svátků bude proveden v pon-
dělí 23. 12. 2024 v  ranních hodinách.

• Dne 26. 12. 2024 bude knihovna Nové 
Veselí uzavřena.

• Žádáme spoluobčany, aby neparkova-
li svá motorová vozidla na veřejných 
chodnících a  komunikacích, a  to ze-
jména z důvodu provádění zimní údrž-
by na těchto komunikacích.  Děkujeme. 

• Upozorňujeme občany, že skladování 
věcí a materiálu na pozemcích městyse 
lze pouze se souhlasem městyse.

• Žádáme spoluobčany, aby o  nedělích 
a  svátcích neprováděli hlučné práce 
a činnosti a nerušili tak tímto své spolu-

v oblasti ochrany osobních údajů sdě-
lujeme, že na všech společenských, kul-
turních a  sportovních akcích pořáda-
ných městysem Nové Veselí a ZŠ a MŠ 
Nové Veselí, příspěvkovou organizací 
mohou být pořizovány fotodokumen-
tace, audio a video nahrávky, které pří-
padně budou zveřejňovány v tištěných 
a elektronických informačních médiích 
městyse Nové Veselí a  ZŠ a  MŠ Nové 
Veselí, příspěvkové organizaci. Každý 
účastník na těchto akcích zároveň dává 
souhlas  k  možnému jeho zveřejnění 
v těchto médiích, jakož i dětí, za které 
zodpovídají v tomto souhlasu jejich zá-
konní zástupci.
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Provozní doba ordinace MUDr. Evy Šedé prosinec 2024 a leden 2025

Bohoslužby v době vánočních svátků

23. 12. 2024 – DOVOLENÁ – zastupující lékař není k dispozici
24. - 26. 12. 2024 – STÁTNÍ SVÁTEK – ZAVŘENO
27. 12. 2024 – DOVOLENÁ – zastupující lékař není k dispozici
*Při teplotě a nachlazení zůstaňte doma a užívejte volně prodejné léky na teplotu, kašel, rýmu
*Úrazy, bolesti břicha řešte cestou chir. ambulance
*Akutní stavy – bolesti na hrudi, dušnost, atd. nutno řešit cestou urgentního příjmu
30. 12. 2024 – ordinační doba 8:00 – 11:00 hodin – pouze AKUTNÍ stavy a plánované kontroly
31. 12. 2024 – ordinační doba 8:00- 11:00 hodin – pouze AKUTNÍ stavy a plánované kontroly
1. 1. 2025 – STÁTNÍ SVÁTEK – ZAVŘENO
2. 1. - 3. 1. 2025 – DOVOLENÁ – AKUTNÍ STAVY ošetří MUDr. Vencálek – Poliklinika Žďár nad Sázavou
Děkujeme všem pacientům za projevenou přízeň v letošním roce, a přejeme do roku 2025 mnoho štěstí, zdraví a spoko-
jenosti. 

MUDr. Eva Šedá a Kateřina Chlubnová

Pondělí 23. 12. 6:30 hod poslední roráty jen při svíčkách 
Štědrý den 24. 12. 22:00 hod půlnoční mše sv.
Hod Boží vánoční 25. 12. 8:00 hod mše sv., odpoledne zpívání v kostele
Sv. Štěpána 26. 12.  8:00 hod mše sv.
 17:00 hod vánoční koncert přátel Ing. Petra Pohanky na jeho památku                                                     
Sv. Silvestra 31. 12. 17:00 hod poděkování za uplynulý rok a prosby za Boží ochranu do dalších let 
1. 1. 2025  8:00 hod mše sv. za matky, za vlast, za mír a za dary Ducha svatého pro ty, 
  kdo budou stát v tomto roce před důležitým rozhodnutím
Sobota 4. 1. sv. Tří králů 8:00 hod požehnání koledníkům a pak mše sv.
Neděle 5. 1. 8:00 hod mše sv.

Plánované stavební akce v roce 2025
V  polovině prosince letošního roku 

byla převzata stavba Stavební úpravy 
a  přístavba úřadu Nové Veselí od fi rmy 
STAREDO s.r.o. Drobné nedodělky a  zá-
vady se budou provádět v  měsíci lednu 
2025. Největší záležitostí k  řešení bude 
úprava osobního výtahu.

Celkové náklady na tuto stavbu včetně 
nákladů za projektovou dokumentaci, ná-
klady na stavební a bezpečnostní dozor na 
stavbě a další jsou ve výši 27.383.669,83,- 
Kč bez DPH. Výše obdržené dotace ze 
SFŽP je 2.862.695,25 Kč

Předpoklad k  opětovnému provozu 
úřadu v  zrekonstruované budově je du-
ben 2025, a  to zejména z  důvodu vysy-
chání stavby. Pokud někdo ze spoluobča-
nů projeví zájem o prohlídku budovy ještě 
před nastěhováním, můžete se nahlásit 
na úřadě městyse. Termíny během vánoč-
ních svátků.

V  současné době probíhají práce na 
stavbě Oprava a  odbahnění rybníka Ni-
kolec. Stavbu provádí vysoutěžená fi rma 
VHS Bohemia, a.s., Haškova 153/17, Brno 
za cenu 7.014.357,46 Kč včetně DPH. 

Městys obdržel na tuto akci dotaci ze 
SFŽP ve výši 6.956.791,- Kč. Termín dokon-
čení je 31. 5. 2025. Dále se připravuje pro-
jektová dokumentace a stavební povolení 
na opravu a odbahnění rybníka Obecní.

V roce 2025 plánujeme vybudovat od-
stavnou plochu u  silnice před Jednotou, 
dále opravu chodníku v ulici Na Městečku 
- nad kostelem a také vybudování zastře-
šeného stání na kontejnery pod budo-
vou úřadu městyse, vedle čapího hnízda. 
Výběrová řízení na dodavatele prozatím 
neproběhla.

Poutě 2025
čtvrtek 8. 5. při východu slunce v 5:25 

hodin: pěší pouť od sv. Jana nad Rudol-
cem k sv. Janu na Zelené Hoře na podě-
kování a s prosbami za mír

25. května: pouť v Kotlasích 

6. července: pouť v Chroustově 

27. července: pouť v Rudolci 

3. srpna: pouť v Budči 

10. srpna: pouť v Bohdalově 

17. srpna: pouť u kapličky  v Novém 
Veselí a start u kříže na hranicích Čech 
a Moravy

24. srpna: pouť v Újezdě 

31. srpna: poděkování za úrodu 
a prosby za nový školní rok

7. září: pouť v Matějově 

14. září: pouť ve Březí nad Oslavou 

21. září: pouť v Pokojově a poděkování 
za úrodu na Vejdochu 

28. září: pouť v Novém Veselí 

5. října: pouť v Kyjově
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Setkání seniorů

Divadlo

V pondělí 2. prosince 2024 se konal Vánoční turnaj v Člověče, 
nezlob se! Přes 20 účastníků se sešlo v Retroklubovně Školičky Ka-
marád. Hra byla rozehrána na šesti hracích deskách. Z každé hry 
vzešel vítěz a do fi nále tak postoupilo šest hráčů, kteří si zahráli 
o první až šesté místo. Na šestém místě skončila Marie Smažilová, 
pátá příčka patřila Boženě Palasové, pomyslnou bramborovou 
medaili obdržela Libuše Křivánková. Bronz získal Pavel Ficek, druhé 
místo obsadila Miluše Veselá a turnaj vyhrála Irena Horká. Všich-
ni fi nalisté obdrželi ceny, které věnovala fi rma EFKO-karton, s.r.o. 
a vedení městyse Nové Veselí, za což děkujeme. Dále mi dovolte 

V  prosinci letošního roku 
divadelníci vzpomínají na dlou-
holetého režiséra a významné-
ho místního rodáka pana Jaro-
slava Bílka, který by 5. prosince 
oslavil 100 let.

Pan Jaroslav Bílek zasvětil 
divadlu takřka celý svůj život. 
Na divadelních prknech stál 
poprvé v roce 1932, v pouhých 
osmi letech, a od roku 1946 se 
až téměř do posledních dnů 
věnoval hlavně režii. Pod jeho 
vedením zažilo divadlo největ-
ší rozkvět. Zrežíroval téměř 70 
divadelních her. S divadlem tě-
šil nejen místní diváky, ale zú-
častnil se více jak sedmdesáti 

výjezdů (z toho asi dvaceti pře-
hlídkových). O  jeho kvalitách 
svědčí i to, že několikrát získal 
cenu za nejlepší režii a  herci 
si pod jeho vedením přiváželi 
z přehlídek ocenění za nejlep-
ší herecké výkony. A  i  dnes, 
když vyrážíme s  divadelníky 
na přehlídku, není jeho jméno 
zapomenuto a stále na něj lidé 
z ochotnické branže rádi vzpo-
mínají.

Mimo divadla se pan Bílek 
věnoval zejména tělovýchově. 
Byl zakladatelem tradičního Půl-
maratonu okolo Nového Veselí, 
setkání Veseláků aj. Pro Nové 
Veselí sepsal několik sborníků 

poděkovat Monice Kovalské za zprostředkování a  zajištění Re-
troklubovny a Ireně Horké za celkovou organizaci těchto setkání.

Již nyní se všichni těšíme na znovuotevření zrekonstruova-
ných prostor úřadu městyse, kde plánujeme pořádat další se-
tkání. Úvodní slovo bude určitě patřit Marcele Vencelidesové 
a chybět nebude ani cestovatelské vyprávění Kamily Dvořákové. 
O termínech setkání vás budeme včas informovat.

Na závěr vám přeji klidné prožití vánočních svátků a mnoho 
zdraví nejen do nového roku.

Jitka Kalasová

o  historii obce, diva-
dla a  Sokola. Vytvořil 
a  setřídil místní ar-
chív, nafotil nespočet 
dobových fotografi í. 
A  i  tradiční Novove-
selské zpravodaje za-
čaly vycházet právě 
jeho zásluhou. Byl ve-
lice obětavý a svědomitý člověk, 
který v Novém Veselí žil, a hlav-
ně pro něj žil. Zemřel 26. 3. 2017 
ve věku 92 let.

V  prosinci se také malí 
i velcí divadelníci připravují na 
uvedení nové divadelní hry, je-
jíž děj se tentokráte odehrává 
v předvečer sv. Mikuláše. I přes 

pár překážek bychom rádi hru 
uvedli 21. a  22. prosince v  so-
kolovně. Všichni jste srdečně 
zváni.

A na závěr přejeme příjem-
né prožití vánočních svátků 
plných pohody, lásky a  klidu 
a mnoho štěstí do nového roku.

Jana Stehlíková

V  příštím roce se plánují zahájit prá-
ce na úpravě zeleně v prostoru mezi bu-
dovou úřadu a  kostelem, kolem čapího 
hnízda a také v parku. Rovněž plánujeme 
upravit zeleň v  lokalitě kolem dětského 
hřiště pod Novou ulicí.

Informace městyse

V září letošního roku došlo k uvedení 
do provozu fotovoltaické elektrárny na 
budově Základní školy v  Novém Veselí, 
na střeše přístavby. Bylo instalováno 67 
panelů o  výkonu 30,15 kWp včetně zá-
ložního zdroje – baterií o  kapacitě 34,8 

kWp. Stavbu provedla fi rma DEL, a.s., Bis-
kupský dvůr 1146/7, Nové Město, Praha. 
Celkové náklady na realizaci byly ve výši 
1.927.019,38 Kč, městys obdržel dotaci ze 
SFŽP ve výši 1.147.223,49 Kč.

V roce 2025 dojde k prověření statické 
únosnosti střechy na staré části budovy 
z  důvodu případného rozšíření kapacity 
fotovoltaické elektrárny.

Zastupitelstvo městyse se rozhodlo 
i  v  roce 2025 vyhlásit dotační program 
na poskytnutí fi nančních příspěvků na 
demolice starých domů s  následnou vý-

stavbou nových domů k  trvalému byd-
lení. Podmínky na poskytnutí dotace pro 
případné zájemce budou zveřejněny na 
úřední desce městyse. Poskytnutá výše 
podpory na jednu demolici je 500.000,- 
Kč. Městys Nové Veselí v  současné době 
nemá ve svém vlastnictví žádné pozem-
ky vhodné ke stavbám rodinných domů. 
I  z  těchto důvodů se plánuje realizovat 
stavba nového bytového domu s 12 byty 
v  lokalitě Na Výsluní. V  současné době 
probíhá stavební řízení a výběrové řízení 
na dodavatele stavby.

starosta městyse



Prosinec 2024 5

V  sobotu 4. ledna 2025 v  dopoledních hodinách proběhne 
v  Novém Veselí tradiční Tříkrálová sbírka. Obcí budou prochá-
zet skupinky koledníků s  pokladničkami zapečetěnými Úřadem 
městyse Nové Veselí a  logem České charity, aby požádaly o pří-
spěvek na její činnost. 

Tříkrálová sbírka
Výtěžek z  této sbírky je určen především na pomoc nemoc-

ným, hendikepovaným a jinak sociálně potřebným zejména v re-
gionech, kde byl vybrán.

„DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE PODÍLEJÍ 

NA POMOCI DRUHÝM!“

Z činnosti SDH
Milí občané,
Letošní rok byl z hlediska požárů mír-

nější, ale republiku zasáhly jiné pohromy. 
Především povodně v září, které postihly 
spíše sever republiky. Náš sbor pomohl 
postižené obci Brantice v Moravskoslez-
ském kraji. Přivezli jsme jak 8 dobrovol-
níků na úklidové práce v  obci, tak i  hu-
manitární pomoc, kterou potřebovali, 
např. malířské potřeby, obilí a brambory, 
vezli jsme 3 nové vysoušeče, úklidové 
prostředky atd. Společně jsme v  našem 
městysi vybrali fi nanční sbírkou částku 
téměř 71  000 Kč. Všem spoluobčanům 
a  spolkům, kteří pomohli fi nančním da-
rem, velmi děkujeme! 

Blíží se opět práce v lese, a proto bych 
vás chtěl nabádat k  opatrnosti při práci 
v  lese, abyste dbali na výběr vhodného 
místa na pálení. A  při práci s  pilou a  se-
kerou měli na vědomí své zdraví a zdraví 
ostatních.

S  topnou sezonou dbát zvýšené péči 
o  kotel a  spalinovou cestu. Při špatném 
čištění může dojít k  zahoření sazí. Proto 
je lepší preventivně vymetat a  starat se 
o tyto spotřebiče než hasit nastalé problé-
my.

Rád bych Vám popřál klidný adventní 
čas, pohodové svátky vánoční a do nové-
ho roku zdraví a štěstí v kruhu rodiny.

Ondřej Ambrož

Začátkem roku se družstvo žen účastni-
lo okrskového kola v Matějově. Již druhým 
rokem dosáhly na krásné 1. místo. Navazu-
jící okresní kolo se konalo v Bobrové, kde 
naše ženy zazářily a přivezly také 1. místo.
Další soutěží, na začátku prázdnin, byla 
O pohár starosty Sázava, kde se družstvo 
žen umístilo na 1. místě s neuvěřitelným 
časem 45,59 s. Tento čas byl i mezi muži 
nejlepší z celé soutěže.

Navštívily také jejich první noční sou-
těž v Herálci, odkud si odvezly 1. místo.

Na soutěži O  Bohdalovský pohár vy-
hrály krásné 2. místo a  obdobně i  z  Me-

morialu zasloužilých funkcionářů, kde vy-
bojovaly 2. místo.

Poslední soutěž pro ženské družstvo 
v požárním útoku dle pravidel klasika byl 
Memoriál Jana Dřínka a Karla Herolda ve 
Žďáře nad Sázavou, ale bohužel byla akce 
zrušena kvůli možnosti povodní a nevlíd-
nému počasí.

Muži na okrskové soutěži vybojova-
li 1.  místo a  odvezli si okrskový putovní 
pohár. V okresním kole v Bobrové skončili 
a 6. místě.

Navštívili i noční soutěž v Herálci, kde 
skončili na 2. místě.

U našich sousedů v Bohdalově prokáza-
li své kvality a dovezli nám krásné 1. místo.

Ve Velkém Meziříčí proběhl Memorial 
zasloužilých funkcionářů. Muži s krásným 
časem 40,88 s. skončili na 1. místě a znovu 
obhájili putovní skleněnou přilbu.

Dále Vás seznámím s činností v požár-
ním sportu.

Byli přítomni na 10. kole Žďárské ligy. 
V celkovém pořadí se umístili na 11. místě. 
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Dříve a nyní u nás i jinde
Spolužák z gymnázia v Di-

jonu Daniel vystudoval na 
zubaře. Po čase byl zvolen 
starostou městečka, kde pů-
sobil. Při návštěvě u  nich se 
mě pochlubil: „Farářovi jsme 
pořídili na kostele novou 
střechu, opravili fasádu. Ješ-
tě mu dáme dovnitř novou 
podlahu.“ Po odluce církve 
od státu ve Francii v  r. 1905 
se totiž rozhodlo, že zabrané 
církevní majetky se už nevrá-
tí a  republika nebude platit 
žádné duchovní. Stát zabral 

i  kostely a  fary a  stanovil, že 
o jejich údržbu se bude starat 
místní obec či město. Věřící 
a, ale do bohoslužeb mluvit 
nebude. Ti, kdo o ně stojí, ať si 
sami mezi sebou vyberou na 
platy svých duchovních a  na 
svíčky a další věci k tomu po-
třebné. Vláda ještě stanovila, 
že se ještě musí sepsat inven-
táře u každého kostela a ode-
vzdat je na obec. Věřící se na 
mnoha místech úředníkům 
postavili na odpor. A tehdejší 
ministr z radikální strany, kte-

rá odluku prosadila, nakonec 
ustoupil se slovy: „Nepovede-
me přece válku kvůli několika 
svícnům.“ 

Tak je tomu dodnes v celé 
Francii. Když se teď některé 
obce ve Francouzském stře-
dohoří vylidňují, podobně 
jako u  nás v  pohraničí, dopa-
dá to špatně. Obec nemá dost 
peněz, a tak kostel neopravují 
a nechají být. Když pak chátra-
jící budova ohrožuje okolí, dají 
kolem ní ohradu s výstražnými 
nápisy. Když tento stav trvá víc 

jak dva roky a kostel není pa-
mátkově chráněný, dostanou 
povolení k jeho demolici. 

Takové věci u nás nehrozí, 
i  když jsme v  blízkosti histo-
rické hranice Čech a  Moravy. 
A  navíc: všichni u  nás i  v  ce-
lém okolí jasně vycítili, že 
kostel a další církevní budovy 
jsou opravdu vizitkou obce 
a  všichni občané na ně mo-
hou být hrdi. 

Za to děkuji vám všem a za 
vás i s vámi za to děkuji Bohu.

 Jan Peňáz, farář

Vánoční  přání 2024
Vánoční a novoroční přání slovy dávných dětských kolední-

ků, která neztrácejí svou platnost (jen podotýkám, že statečkem 
se nemyslí jen polnosti a nemovitosti, ani jen vklady a podíly, 
o které může člověk někdy přijít, ale i vědomosti a dovednos-

ti, které nám nikdo z lidí nevezme). Vinšuji vám šťastné a veselé 
svátky Krista Pána narození, na statečku rozmnožení a všeho, co 
jsme si vyprosili: zdraví, štěstí, mír po celé zemi a po smrti nebes-
ké království.

Ačkoliv po malých krůčcích, tak se stále 
zlepšují. Mimo ligu se účastnili soutěže 
v Batelově na 8. místě a Dobroutově, kde 
ukázali, že na to mají a kde se jim poda-
řil velký úspěch a vybojovali 1. místo na 2 
hadice B.

Sezonu ženy i  s  muži řádně ukončili 
v  technickém muzeu v  Přibyslavi a  bow-
lingu.

Podzim a  konec roku se v  našem 
sboru věnujeme především hodnoce-
ní naší činnosti za uplynulý rok. S   po-
těšením mohu říct, že náš sbor za celý 
rok splnilo plán práce na výbornou. Na 
podzim jsme provedli podzimní úklido-
vou brigádu na areálu, uklidili překážky 
a připravili jej na zimu. Zároveň jak jste si 
všimli, tak byla dokončena rekonstrukce 
základny na pro všechna naše soutěžní 
družstva. Soutěžní družstva ukončila 
svoji sezonu na bowlingu a  návštěvou 
hasičského muzea v  Přibyslavi. Tuto ex-
kurzi bychom rádi v  příští roce zajistili 
pro všechny naše členy, kteří budou mít 
zájem a  uspořádáme zájezd. Kolektiv 
hasíků má za sebou také úspěšnou se-
zonu, i   když občas se nezadařilo úplně 
nejlépe. Nyní v   zimním období chodí 
trénovat do místní tělocvičny v  Základní 
škole. Za jejich pilnou práci je také třeba 
vedoucí s   dětmi odměnit, a   proto i   je 
čeká rozloučení se soutěžní sezonou na 
kuželkách. Do nového roku přejeme ha-
síkům stálý elán a  vedoucím trpělivost. 
A velmi jim za celý sbor děkuji za jejich 

obětavou a  pilnou práci s  dětmi. Před 
Vánoci se ještě rádi potkáme s  našimi 
občany na hasičském areálu 15. 12., kdy 
Vás srdečně zveme v 16:00 hodin. Čeká 
Vás bohaté občerstvení, horký punč, 
pro děti i horká čokoláda, kavárna. Naši 
hasíci zde budou mít milé vystoupení, 
dozvíte se něco více o   Vánočních tra-
dicích, a   na závěr večera se dočkáme 
i jiskřivého houkajícího překvapení. Sbor 
dobrovolných hasičů svoji celoroční čin-
nost vyhodnotí již tradičně na výroční 
valné hromadě, která proběhne v pátek 
3. ledna 2025 od 19.00 hod. v   sokolov-
ně. Hned na začátku roku se bude také 
konat tradiční Hasičský ples s  kapelou 
Beat Band a  to o týden později dne 11. 
1. 2025 od 20:00 hodin v sokolovně.  Do-

volte, abych využila místního zpravodaje 
a jménem výboru našeho sboru ze srdce 
poděkovala Všem, kdo v roce 2024 dob-
rovolným hasičům pomohli dosáhnout 
všech plánovaných cílů. Také osobně 
děkuji všem aktivním členům našeho 
sboru, těm kdo pomáhají  při udržová-
ní areálu, všem sportovcům, trenérům, 
funkcionářům, organizátorům kultur-
ních akcí a dobrovolníkům co pomáhali 
obci Brantice po povodních. Bez každé-
ho z Vás by náš sbor nebyl tak činným. 

SDH Nové Veselí přeje Všem občanům 
radostné a klidné prožití vánočních svát-
ků ve společenství těch nejbližších a   do 
nového roku mnoho štěstí, zdraví a  spo-
kojenosti.

Starostka sboru Kateřina Chlubnová 
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OKÉNKO Z EVVO

ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY

Jak se nám daří v Ekoškole

Adventní zpívání předškoláků

V uplynulém školním roce 
jsme ukončili další z  témat 
programu Ekoškola, což byl 
i požadavek pro obhajobu ze-
lené vlajky a udržení té nejvyš-
ší mety v programu. Obhajoba 
proběhla v  květnu a  převzetí 
certifi kátu pak v  červnu na 
Staroměstské radnici v  Praze. 
Děkujeme panu starostovi za 
podporu a  doprovod na toto 
významné setkání všech oce-
něných.

Ohlédneme-li se, tak pro 
v pořadí již druhou obhajobu, 
jsme analyzovali témata VODA 
a  PROSTŘEDÍ. Voda nám za-
brala mnohem více času, toto 
téma jsme si doslova užívali, 
a za vodou jsme jezdili široko 
daleko v  našem mikroregio-

Jak se již stalo tradicí, i letos s sebou 
začátek adventní doby přinesl Adventní 
zpívání předškoláků. V sobotu 7. prosin-
ce se jeviště místní sokolovny proměni-
lo v hvězdnou oblohu a předškoláci zde 
vystoupili se svým představením s  ná-

nu. Vzdálenost pro nás vůbec 
nebyla překážkou, protože při 
analýze témat je nutné jít tzv. 
pod povrch, do hloubky téma-
tu. Proto děti mapovaly, kde 
najdeme zdroje pitné vody 
v  přírodě, odkud a  jak se do 
kohoutku pitná voda dostane, 
co se děje s tou odpadní, jaké 
má voda podoby, kde všude 
ji v  přírodě najdeme, jaký je 
vlastně život u  vody a  jaký je 
její význam nejen pro člověka, 
ale pro celou planetu Zemi. 
A také jak šetřit s tímto životně 
důležitým zdrojem a  neplýt-
vat. Zjistit, jak se dá voda vy-
čistit, aby se zase dala použít 
na něco dalšího. Snažíme se 
s  dětmi pracovat s  reáliemi, 
s  fakty, pokládat i  složitější 

zvem „Co viděla vánoční kometa“. Hlavní 
roli zde hrály hvězdičky, které nám svý-
mi písničkami, básničkami a tancem při-
blížily vánoční příběh viděný očima bet-
lémské komety. Děti zvládly vystoupení 
na jedničku a  plně obsazený sál soko-

otázky, a  necháváme prostor 
pro úvahy a myšlenky. Myšlen-
kový proud je v tomto případě 
velmi důležitý, protože pod-
poruje tvořivost, iniciativu, ale 
i angažovanost, a samozřejmě 
spolupráci a  inspiraci. Dalším 
tématem v  obhajobě bylo 
prostředí, které jsme zvlád-
li v  kratším termínu, jelikož 
o prostředí v naší blízkosti, ať 
už v mateřské škole, či Novém 
Veselí, pečujeme již dlouho-
době. Pečujeme o  prostředí 
naší mateřské školy, o  naši 
zahradu, snažíme se zvyšovat 
její biodiverzitu, aby těm, kdož 
na ní pobývají, bylo dobře. 
Každoročně se zapojujeme 
do republikových osvětových 
kampaní, které iniciují lidi na-

příč generacemi v péči o svět 
kolem nás. A  i  když nejsme 
schopni obrovská globální té-
mata řešit, naši dílčí a  lokální 
snahou je pomoci tam, kde to 
prospěje nám všem. Zapoje-
ní dětí do péče o naše životní 
prostředí už od mateřské ško-
ly, uchopení zodpovědnosti 
do vlastních rukou, dělání ně-
čeho, z čeho můžu mít osobní 
radost já i  ti ostatní, vědomí, 
že se společně něco zvládlo, 
je velmi důležité a prospěšné. 
Vychováváme tak nové ge-
nerace, u kterých by měly být 
hodnoty trvale udržitelného 
života samozřejmé, a tyto ge-
nerace budou třeba mít větší 
ambice pro změny podporu-
jící udržitelný život. No a tohle 
je přece ta největší hodnota 
spolu s hodnotou zdraví…pe-
čovat sám o  sebe, své blízké, 
své přátele a kamarády, komu-
nitu, kde žiju, pěstovat dobré 
a otevřené vztahy, a udržovat 
tohle nádherné místo k životu 
i  pro ty, které teprve život na 
naší planetě čeká.

Koordinátorky Ekoškoly 
Alča, Iva, Tinka a Monča

g y p j p j

lovny je odměnil bouřlivým potleskem. 
Předvánočně se mohli návštěvníci nala-
dit nejen díky krásnému představení, ale 
i v kavárničce, kde mohli ochutnat punč 
či čaj nebo si zakoupit kávu s  koláčky, 
vánoční dekorace a jedlé dárečky. Děku-
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jeme všem, kteří nás přišli podpořit.
 A  tak, jak jsme zpívali v  závěrečné 

písničce „Hvězdička splněných přání“, 
i my ze Školičky Kamarád posíláme hvěz-
dičku přání, ať strávíte vánoční svátky 
v  kruhu rodinném, těšíte se ze společ-
ných chvil, ať vám slouží zdravíčko a pře-
je vám štěstíčko. A  v  novém roce ať se 
daří všem!

K  přání ještě připojuji poděkování 
všem zaměstnancům Školičky Kamarád 
a těm, kteří nám pomáhají, za jejich obě-
tavou práci. 

Markéta Šrámková 
a Alena Svatoňová

Digitalizace ve školce

Povídej, povídej pohádku - aneb co se na podzim dělo ve třídě Kuřátek

Je důležité jít s dobou. A tak jsme si zkusili i moderní digita-
lizaci ve formě hry na robotickou Červenou Karkulku. Děti, po-
mocí speciální čtvercové podložky (představující PC), se ocitly 
v obrazovce počítače. Práce programátora je opravdu těžká, na 
to si přišly i naše děti. Musí totiž správně navigovat všechny po-
stavy ve hře. Děti záhy pochopily, že se musí dobře orientovat 
v řádcích a sloupcích, aby svoji hrdinku dostaly do cíle. Zapama-
tovat si přesné povely, protože když je vyslovíš a potvrdíš Enter 
(v našem případě zvukovým bzučákem) jinak, Karkulka nepůjde 
tam, kam chceš. Tak to byl trochu oříšek! Děti ale hra tak zaujala, 
že si vzájemně pomáhaly a  radily si, aby hru úspěšně zvládly. 
Tak uvidíme, jakou další „počítačovou hru“ budeme hrát příště. 

Za třídu Kuřátek Evča a Janča

Během podzimních měsíců 
se děti ze třídy Kuřátek podrob-
ně seznámily s  pohádkami 
O veliké řepě a O Červené Kar-
kulce. Pohádku O  veliké řepě 
jsme si zdramatizovali i  s  kos-
týmy přímo na řepovém poli 
u  Chlubnů. Společnými silami 

jsme řepu vytáhli a  odnesli 
do školky. Na svatováclavské 
slavnosti jsme následně při-
pravili výtečné řepové sušenky 
(z  červené řepy). Také jsme si 
povídali, co dalšího mohl dě-
deček a babička na své zahrád-
ce pěstovat. Seznámili jsme se 

tak nejen s  podzimní úrodou, 
ale také jsme se naučili poznat 
rozdíl mezi ovocem a  zeleni-
nou a jednotlivé druhy pojme-
novat. Poznat pomocí chuti 
(ochutnávka po slepu) o  jaké 
ovoce a zeleninu se jedná.

Navštívili jsme i výstavu za-

hrádkářů v moštárně.
Následovalo povídání s po-

hádkou O  Červené Karkulce. 
Děti nejvíce zaujala příprava 
a pečení bábovky, podle malo-
vaného receptu a samozřejmě 
její ochutnávka.  Následující 
týden si pro nás paní kuchařky 
připravily pohádkovou svačin-
ku, na téma “ Co nesla Karkulka 
v košíčku“, kde nechyběla slav-
nostní červená tabule a výbor-
ná bábovka. 

Děti si, z  vlastní iniciativy, 
pro paní učitelky, připravily 
loutkové divadlo, kdy pomocí 
prstových maňásků samy na-
cvičily a  odehrály celý příběh 
o Karkulce. Během našeho cvi-
čení v  hale si děti vyzkoušely 
zvířecí rozcvičku, kdy se promě-
nily na lesní zvířátka, následně 
prošly překážkovou dráhu hlu-
bokým lesem a  také si zahrály 
běhací hru na Karkulku a vlka. 

Za třídu Kuřátek Evča a Janča
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Smyslové hraní v Kuřátkách

S rodiči, prarodiči a přáteli na zahradě

Kaštany

Sensory play, česky smyslohrátky, označuje skupinu aktivit 
pro  děti, při  které  zapojují a  rozvíjí všechny své smysly-zrak, 
sluch, čich, chuť i hmat. Smyslové hraní se v posledních letech 
stává opravdu velmi populární, snad v každém větším městě, 
najdete kroužek senzorického hraní určené už pro nejmen-
ší děti. Děti pomocí  smyslohrátek interaktivně  poznávají svět 
kolem sebe, objevují nové věci, rozvíjí svou motoriku a podpo-
rují svou kreativitu a fantazii. Pro některé to může být relaxač-
ní a odpočinkové. V neposlední řadě je to velmi baví, tudíž se 
těchto aktivit zúčastňují s velkou radostí, nadšením a vyžadují 
je opakovaně.

Představit si pod pojmem „sensory play“ lze celou řadu věcí 
a  aktivit. Hrátky s  nejrůznějšími materiály a  hmotami, provlé-
kání, šroubování, vkládání, hrátky s  vodou, modelínou,  kine-
tickým pískem, moukou, obarvenou rýží či těstovinami a to jak 
s vařenými, tak se syrovými, dále třeba hra s pěnou, zapouštění 
barev, hraní si s přírodninami, ale také přebírání vodních perel, 
třídění na  speciálních tácech, přelévání tekutin do zkumavek 
nebo práce s kapátkem a senzorickými nůžkami, patří sem také 
hraní se senzorickými lahvemi, vykrajování či malování štětcem 
i  prstíky atd.. My jsme se rozhodli zařadit smyslové hraní do 
každodenních aktivit ve třídě Kuřátek, kterou navštěvují mladší 
děti. Nebylo pro nás velkým překvapením, že děti tyto aktivity 
opravdu nadchly a každé ráno se těší na nově připravené aktivi-

Ve čtvrtek 17. října v devět hodin dopoledne bylo na plácku před 
školkou velmi živo. Sešli se zde totiž všichni, kdo přišli pomoci uklidit 
zahradu a připravit ji na zimu – nejenom děti a zaměstnanci školky, ale 
i pomocníci z řad rodičů, prarodičů a široké veřejnosti. Společné setká-
ní jsme zahájili písničkou a pak už jsme se pustili do práce. Každá třída 
měla seznam úkolů, které bylo potřeba udělat. Protože ale pomocníků 
bylo opravdu hodně, tak šla práce rychle od ruky a brzy jsme měli hoto-
vo.  Už o půl jedenácté jsme se všichni sešli v altánu u ohně, kde na nás 
čekal kotlíkový ovocný čaj a drobné občerstvení, které připravily paní 
učitelky s dětmi na třídách. Společným posezením jsme tak zakončili 
naše pracovní dopoledne. Děkujeme všem, kteří nám přišli pomoci.

Markéta Šrámková

Barevný podzim přináší každoročně 
nejen větrné a  deštivé počasí, ale také 
sklizeň všeho, co nám „Matka“ příroda 
poskytuje. Zatím-co sklizeň zeleniny 
můžeme ovlivnit my sami tím, jak o svoji 
zahrádku pečujeme nebo jak se staráme 
o  ovocné stromy či keře, jsou i  stromy, 
o  které se nestaráme vůbec. A  přesto 
nám přináší spoustu radosti i  užitku. 
Víte, o kom je řeč? Jírovec maďal! Ano, je 
to náš kaštan, lidově řečeno. Do letošní-
ho roku jsem o kaštanech věděla, že se 
z nich krásně tvoří a že je mají rádi zvířát-
ka v lese. Naše Školička Kamarád je spolu 
s  rodiči sbírá a ve spolupráci s hajnými, 
kteří si je pak odvezou, za ně obdrží pe-

ty. Smyslové hraní nám ještě více umožnuje zařadit do běžného 
dne ve školce učení prožitkem. Jde zde hlavně o zážitek, který 
děti během hraní prožijí. Obě paní učitelky ze třídy Kuřátek v říj-
nu absolvovaly seminář Učení všemi smysly.

A protože se rádi vracíme i k tradicím a učíme se o tom, jak 
se žilo v dobách minulých, zapojujeme do smyslových hrátek, 
které jsou trendem posledních několika let i zkušenosti našich 
babiček a prababiček. Děti si například během svatomartinské-
ho týdne vyzkoušely, v babiččině kuchyňce, s babičkou Maruš-
kou drhnout peří. Pěkně jsme si při tom popovídali a zazpívali. 
Vyzkoušeli si, jaké to je, ležet na peci a prožít něco, co už dnešní 
děti běžně nejen neuvidí, ale především nezažijí.

za třídu Kuřátek Evča a Janča

nízky. Tyhle peníze použijeme na naši 
adopci v  ZOO Jihlava, kde podporuje-
me ježka ušatého. Letošní podzim jsme 
kaštany využili ještě i  jinak. Díky SZŠ, 
která nám představila českou ekologic-
kou fi rmu NATASHA, jsme se zapojili do 
jejich výzvy s názvem „Proměňte kaštany 
v mýdlové bubliny“! Zabalili jsme 4 x 15 
kg kaštanů, které si vyzvedla služba DPD 
a  za ně jsme dostali do naší školičky 4 
kaštanová mýdla. Vyzkoušeli jsme i další 
produkty od NATASHY, protože její eko-
logické produkty zapadají do koncepce 
naší školy. Snažíme se učit děti udržitel-
nosti a vytvářet lepší budoucnost. 

Iva Leopoldová
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Ohlédnutí za Svatomartinskými slavnostmi
V pondělí 11. 11. 2024 se ve Školičce Kamarád opět po roce 

chystaly Svatomartinské slavnosti. Počasí bylo sice pochmurné 
a chladné, ale návštěvnost neuvěřitelně velká a nás to moc těší. 
Se svátkem sv. Martina žádný sníh nepřišel, mlha nám však vy-
tvořila tajuplnou atmosféru pro příjezd tohoto pána na bílém 
koni. Děti zazpívaly martinské písničky, monsignore Peňáz po-
žehnal průvodu a společně za světýlek lampionů, v čele se sva-
tým Martinem na bílém koni, jsme se vydali cestu. Po návratu do 
školičky nás čekalo drobné občerstvení, které přišlo k chuti, také 
oheň, u kterého jsme zpívali a vytvořili tak příjemnou podzimní 
atmosféru pondělního večera.

Velké poděkování patří všem, kteří se na přípravách a průbě-
hu akce podíleli a SDH z Nového Veselí za profesionální bezpeč-
nostní doprovod. Za rok se na vás zase těšíme.

Za třídu Včeliček Tinka a Alenka

Komentovaná prohlídka školy

Přírodovědný klokan Bazárek sportovního vybavení

V  neděli 29. 9. na Svato-
václavskou pouť měla veřej-
nost příležitost podívat se do 
naší základní školy a prohléd-
nout si tak prostory, kde naši 
žáci a  učitelé tráví poměrně 
dost svého času. Návštěvníci, 

Žáci osmé a deváté třídy se 16. října zúčastnili soutěže 
Přírodovědný klokan. Tato celorepubliková soutěž ověřu-
je vědomosti žáků v zeměpisné, přírodovědné, fyzikální, 
chemické a matematické oblasti. David Šiler obsadil krás-
né 8. místo v okresním srovnání. Děkujeme všem žákům 
za reprezentaci školy a Davidovi k úspěchu gratulujeme.

Mgr. Andrea Revayová

Na konci října se ve školní jídelně konal bazárek zimního sportovní-
ho vybavení. Jelikož škola pořádá každoročně lyžařský kurz a letos nově 
tělocvik na ledě, chtěli jsme rodičům dát možnost levného nákupu spor-
tovních věcí. Podařilo se nám shromáždit velké množství bruslí, lyžařských 
bot a několik lyží. Návštěvnost akce bohužel byla nízká a prodalo se jenom 
několik kusů.

Mgr. Šárka Večeřová

kterých bylo opravdu hodně, 
se mohli podívat do jednot-
livých učeben a  seznámit se 
s  tím, jak rozvíjíme u  našich 
žáků např. čtenářskou a  di-
gitální gramotnost. Jak si 
lze zpestřit hodiny hudební 

výchovy nebo co všechno 
přináší žákům učení ven-
ku. V  některých třídách bylo 
možné prohlédnout si prak-
tické pomůcky využívané ve 
výuce, jinde byla pro ukázku 
připravena výstavka žákov-

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

ských prací. Kdo měl zájem, 
mohl se dozvědět i něco zají-
mavého ze zapůjčené výstavy 
o  Československých letcích 
v RAF, která byla naistalována 
v tělocvičně.

Mgr. Blanka Kratochvílová
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Bezpečně do silničního 
provozu

V říjnu se žáci 4. třídy celí natěšení společně vydali na žďár-
ské dopravní hřiště. Čekala je tam první - podzimní - výuka s do-
pravní tématikou zaměřená na účastníka silničního provozu 
- cyklistu. Nejprve proběhla teoretická část ve třídě a potom ta 
zajímavější, praktická část venku na dopravním hřišti. Děti na-
sedly na zapůjčená kola a ukázaly svoji dovednost ovládání kola 
s překážkami a potom i schopnost reagovat v provozu doprav-
ního hřiště, kde je spousta značek a světelných zařízení. Děti ak-
tivity moc bavily. Za půl roku se sem vydáme znovu a pokusíme 
se získat průkaz cyklisty. 

 Mgr. Miluše Chalupová

Tělocvik na ledě

Výukové 
programy

Miniházená

V  současné době se ško-
lám připomíná, aby zaměřo-
valy svou pozornost, mimo 
jiné, na rozvoj pohybových 

U  příležitosti Dne zvířat 
proběhly v naší škole výukové 
programy pro žáky prvního 
stupně. Přijela za námi lektorka 
ze záchranné stanice Pavlov. 
Děti se seznámily s  posláním 
záchranné stanice a zároveň se 
dozvěděly mnoho zajímavého 
ze života ježků a netopýrů. Nej-
větším přínosem bylo přímé 
setkání s  živými zvířaty. Pro 
starší žáky byl určen program 
o návratu vlků do naší krajiny. 
Tyto aktivity vhodně doplnily 
učivo dané školním vzděláva-
cím programem.

Mgr. Eva Nováková

Od října probíhají turnaje v miniházené. Žďárská liga je určena pro dívky a chlapce, kteří navště-
vují 1. – 3. třídu a Veselská liga je pro sportovce ze 4. a 5. tříd. Zatím byly sehrány dva turnaje v každé 
kategorii a naše družstva se umísťují na předních pozicích.

Mgr. Jana Maternová

dovedností u  svých žáků. 
A  tak jsme se chopili příleži-
tosti, zarezervovali si ledovou 
plochu na zimním stadionu 

ve Žďáře nad Sázavou, ne-
chali dětem nabrousit brus-
le…a  hurá na led. Někteří 
poprvé v  životě. Během tří 

lekcí měli žáci z prvních a dru-
hých tříd možnost seznámit 
se s  kouzlem bruslení a  po-
hybu na ledě. Zkušení trenéři 
z  hokejového náboru dětem 
ukázali základy bruslení, jak 
správně padat a  znovu vstát. 
Děkujeme rodičům za pod-
poru v rámci zajištění potřeb-
ného vybavení, protože děti 
získaly novou zkušenost a ra-
dost z  jiného druhu pohybu. 
Už se těšíme, až ukážou své 
naučené dovednosti svým 
starším kamarádům při spo-
lečném vánočním bruslení.

Mgr. Blanka Kratochvílová
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Třetí třídy na baletu Popelka v Brně

Škola v přírodě

Ve středu 6. listopadu jeli naši třeťá-
ci do Mahenova divadla v  Brně na ba-
let Popelka. Přidali se i  někteří dospělí 
– rodiče i prarodiče, plný autobus mohl 
tedy vyrazit. Po příjezdu do divadla jsme 
měli čas obdivovat nádheru historické 
budovy, krásnou výzdobu ve vstupních 
prostorách i v hledišti. Děti neměly zku-
šenost s  baletním představením, ale ve 

Čtvrtá třída vyrazila 4. - 8. 11. 2024 
na týdenní pobytový kurz do střediska 
ekologické výchovy Chaloupky u  Nové 
Brtnice. Pestré aktivity, které jsme měli 
možnost si během týdne vyzkoušet, se 
vztahovaly k životu na vesnici v dobách 
našich předků. Zažili jsme plno dobro-
družství, k  jimž patřilo osekávání větví, 
příprava dřeva, krmení zvířat, pečení 
chlebových bochánků, výroba bezových 
náramků, rozdělávání ohně, celodenní 
dobrodružný pěší výlet podle mapy, vý-
roba sýra a  másla, příprava večeře pro 
ostatní, hraní staročeských her... Nechy-
běla také diskotéka, táborák, večerní 
divadla nebo společné čtení pohádek 

škole se připravily a dokonce si zkoušely 
některé baletní kreace. Balet byl velmi 
zdařilý s  krásnou výpravou, zajímavými 
kostýmy a  samozřejmě výbornou hud-
bou Sergeje Prokofj eva. Děti seděly tiše 
a  se zaujetím vše sledovaly. Večer jsme 
odjížděli plni povznášejících kulturních 
zážitků.

Mgr. Jana Jurková

na dobrou noc. I když se někomu v týd-
nu občas zastesklo po rodičích, všechny 
děti si pobyt užily a odjížděly domů spo-
kojené a plné společných zážitků. 

Mgr. Miluše Chalupová

Den válečných veteránů
11. listopad je den, kdy děti z  naší školky 

očekávají příjezd sv. Martina na bílém koni. Ale 
celosvětově se tento den slaví jako Den váleč-
ných veteránů, u  příležitosti konce první svě-
tové války. Hroby padlých vojáků na západní 
frontě pokrývaly květy vlčího máku, a proto se 
staly symbolem tohoto svátku. V rámci besedy 
se současným válečným veteránem Milošem 
Prášilem jsme našim žákům z  osmé a  deváté 
třídy připomněli, že válečné konfl ikty provázely 
lidstvo po celou jeho historii a zůstávají součás-
tí našeho světa i dnes. Den válečných veteránů 
je příležitostí vyjádřit vděk všem, kteří slou-
žili v  armádách a  v  různých válečných misích, 
nejen v první světové válce. Poprvé jsme s žáky 
naší školy uctili památku občanů Nového Vese-
lí, kteří padli během první i druhé světové války. 
Společně s  panem starostou jsme u  pomníku 
v  parku pro vzpomínku položili věnce dozdo-
bené makovými květy a po dobu zvonění zvo-
nů věnovali chvíli ticha těm, kteří se zasloužili 
o  naši svobodu a  mír. Vzpomínkový akt jsme 
zakončili společným zpěvem státní hymny.

Mgr. Blanka Kratochvílová
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Den kuchařek
V pondělí 18. 11. 2024 proběhl na naší škole další tematický 

den z projektu Hrdé školy. V tento den se po škole pohybovalo 
velké množství kuchařek a kuchtíků. Jednotlivé třídy si pro naše 
paní kuchařky připravily nejrůznější překvapení – nejčastěji to 
bylo pohoštění, ale i dárečky a básnička nebo písnička jim zpří-
jemnila začátek týdne a všechny paní kuchařky z toho měly vel-
kou radost.

Mgr. Jana Maternová

Naše milé kuchařinky, my Vám teda povíme,
že se tady dobře máme, vždy se dobře najíme.
My Vám taky povíme, že občas trochu zlobíme,
někdy oběd nesníme, tak omluvit se musíme!
Jen slovíček několik…děkujeme, velký dík. 

Žáci 1. A

Školský pohár – házená Bobřík informatiky

Anglické divadlo

Sběr kaštanů

Ve středu 27. 11. 2024 proběhlo ve sportovní hale v Novém 
Veselí okresní kolo v házené pro žáky 6. a 7. tříd. Naši žáci po-
razili ZŠ Leandra Čecha z Nového Města na Moravě (18:6), ZŠ 
Oslavická Velké Meziříčí (12:5) a o jeden bod podlehli ZŠ Školní 
z Velkého Meziříčí (10:11). Na turnaji obsadili 2. místo a postou-
pili do krajského kola. Gratulujeme.

Mgr. Jana Maternová

Letos se poprvé žáci 5. – 9. ročníku v rámci hodiny informa-
tiky zúčastnili soutěže Bobřík informatiky, která je zaměřená na 
práci s daty, grafy, modelování, algoritmizaci a programování. 
Žáci soutěžili ve třech kategoriích. Níže najdete nejúspěšnější 
řešitele jednotlivých kategorií na naší základní škole. Maximál-
ní počet v jednotlivých kategoriích byl 192 bodů.

kategorie Benjamin (5. – 6. třída)

1. Julie Ruberová (5. A) - 172 bodů
2. Kateřina Novotná (5. A) – 123 bodů
3. Nela Kotíková (5. B) – 112 bodů
kategorie Kadet (7. – 8. třída)

1. Vojtěch Hladík (7. tř.) – 151 bodů
2. Marie Hemzová (7. tř.) – 123 bodů
3. Anežka Jurková (7. tř.) – 115 bodů
kategorie Junior (9. třída)

1. Aneta Mužátková – 111 bodů
2. Veronika Šrámková – 108 bodů
3. Vojtěch Chvátal – 102 bodů

Mgr. Michaela Kynclová

Žáci sedmé a deváté třídy se v listopadu zúčastnili anglic-
kého divadla v Novém Městě na Moravě. Jednalo se o předsta-
vení Peter Black 2. Peter Black jako člověk z ulice začíná svou 
novou cestu za prací. Prochází sérií profesí, při kterých podstu-
puje zkoušky vlastní osobnosti a  vlastních možností. Vystou-
pení bylo velmi moderně a  poutavě pojaté. Veškeré dialogy 
probíhaly v angličtině a děti odcházely s dobrým pocitem, že 
většině rozuměly.

Mgr. Eliška Mužátková

Naše škola se pravidelně zapojuje do sběru kaštanů pro zimní přikrmování zvěře. Letos naši žáci nasbírali téměř dvě tuny. 
Velmi děkujeme panu Knapovi za organizaci výkupu a odvozu.

Mgr. Eva Nováková
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Zimní čtyřboj – Matyáš Dvořák zlatý v krajském kole!

Účast naší školy v mezinárodní logické hře s názvem BRLOH

Florbalové turnaje Návštěva letiště v Přibyslavi

Od začátku školního roku jsme v  hodi-
nách tělesné výchovy trénovali čtyři disci-
plíny – člunkový běh, skok z místa, hod me-
dicinbalem a  šplh. Patnáct nejúspěšnějších 
sportovců od 5. do 9. třídy reprezentovalo 
naši školu v  okresním kole, které proběhlo 
6. 11. 2024 ve Žďáru nad Sázavou. Nejúspěš-
nější žáci a  žákyně postoupili do krajského 
kola, které se konalo 30. 11. 2024 v Havlíčko-
vě Brodě. Jakých výsledků dosáhli naši žáci? 
Matyáš Peřina (6.tř.) obsadil 9. místo, Pavlína 
Jurková (9.tř.) a Mikoláš Kasal (8.A) se umísti-
li na 7. místě. Nejlépe si vedl Matyáš Dvořák 
(7.tř.), který s velkým náskokem ve své kate-
gorii zvítězil! Všem závodníkům gratulujeme 
a děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Jana Maternová

Letos se již podruhé žáci naší školy zú-
častnili netradiční soutěže zaměřené na lo-
gické myšlení a matematické operace. Celá 
soutěž probíhala v  online prostředí. K  dal-
šímu postupu bylo třeba vyřešit v průběhu 
třech týdnů minimálně 15 velmi obtížných 
úloh. To se podařilo našim dvěma týmům 
a  postoupily do semifi nále (celkem po-
stoupilo pouze 291 týmů z  původních 727 
týmů). Zde se dokázaly mezi velkou konku-
rencí (nejen ze základních škol, ale i vícele-
tých gymnázií) velice dobře prosadit. Posuď-
te sami.

Všem zúčastněným gratulujeme a děku-
jeme za vzornou reprezentaci naší školy.

Mgr. Michaela Kynclová

V listopadu se naši žáci zúčastnili fl or-
balových soutěží. Pro naše děti je tento 
sport doplňkem k  házené či jiným ko-
lektivním sportům, ale výsledky, zvláště 
u prvního stupně, ukázaly, že i fl orbal je 
v Novém Veselí doma. Tým dívek z 1. stup-
ně postoupil do krajského kola! Velká gra-
tulace. Tým chlapců z  1. stupně obsadil 
v okresním kole krásné 2. místo. Na závěr 
tým chlapců 2. stupně odjížděl z okrsko-
vého kola v Novém Městě na Moravě s 5. 
místem. Všem dětem děkujeme za pěkné 
výkony a vzornou reprezentaci školy. Děti 
odjížděly s úsměvem na tvářích. Tak třeba 
zase někdy na fl orbalu na viděnou.

Mgr. Lukáš Ležák

Část 4. třídy se vydala podpořit své spolužáky na fl orbalový turnaj, který se konal 
v Přibyslavi. Při této příležitosti žáci měli možnost navštívit a prohlédnout si místní le-
tiště. Všichni žáci si tento výlet užili.

Mgr. Miluše Chalupová

Název týmu 

a složení

Umístění v kraji 

(z celkového 

počtu 17 týmů)

Umístění mezi 

základními 

školami v rámci 

ČR (z celkového 

počtu 377 

týmů)

Umístění mezi 

všemi týmy 

(z celkového 

počtu 727 

týmů)

Blend S

(J. Hemzová, 
F. Rosecký)

4 91 237

Anime lovers

(A. Jurková, 
M. Hemzová,

M. a Z. Šlancarová )

5 101 262
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Keltská oppida

Mikulášská nadílka

Při studiu dějepisu se šesťáci učili o Keltech. V rámci dobro-
volného úkolu vyrobili keltská oppida. Během vánočních dílen 
byla vystavena na chodbě a návštěvníci se mohli podívat na to, 
jak si právě děti představují keltská obydlí. Děkuji také moc ro-
dinným příslušníkům, že dětem s projektem pomáhali. Vznikly 
tak krásné výtvory.

Mgr. Lukáš Ležák

Devatenáct čertů a  čtyři andělé do-
provázeli Mikuláše při pravidelné nadíl-
ce ve škole. Pilné a  hodné děti Mikuláš 

pochválil, zlobivé pokáral. Nakonec děti 
společně přednesly básničku nebo za-
zpívaly. Mikuláš s doprovodem se s dět-

mi loučil se slovy, že se za rok opět uvidí, 
a že se přeptá, zda děti své sliby splnily.

Mgr. Jana Maternová

Výpis usnesení zasedání rady městyse dne 3. 9. 2024 v 19,00 hodin – č. 36

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE

1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z posledního 

jednání RM
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Žádost o ukončení nájemní smlouvy v DKS Nové Veselí do-

hodou
 RM schvaluje ukončení nájmu bytu v Domě klidného stáří 

č.p. 63, Nové Veselí k 17. 9. 2024
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Informace z průběhu prací na stavbách 
 RM bere na vědomí informace z průběhu prací na stavbách 

„Stavební úpravy a přístavba úřadu   městyse v Novém Veselí“ 
a „Dešťová kanalizace, vodovodní přípojky a kanalizační pří-
pojky Na Výsluní“ a „Fotovoltaika na budově ZŠ Nové Veselí“  

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. Smlouva o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene 

s fi rmou EG.D č. NM 001030090857/001-EMONT 
 RM schvaluje smlouvu č. NM-001030090857/001 -EMONT 

o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene s  fi rmou 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno zastoupe-
nou fi rmou E.mont, s.r.o., Vratislavovo nám. 115, 592 31 Nové 
Město na Moravě na pozemek parc.č. 286 v majetku městyse 
Nové Veselí a k.ú. Nové Veselí pro stavbu „N. Veselí: přeložka 
p.b.č.b., Pohanka“ za účelem umístění distribuční soustavy 
286 – sloup, kabelové vedení dle návrhu ve smlouvě a  za 
účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo bu-
doucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a  udržovat 
distribuční soustavu. Dále bude zahrnovat provádět úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
výkonnosti, včetně jejího odstranění. Věcné břemeno bude 
zřízeno úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 3000,- Kč bez 
DPH.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. Žádost o fi nanční podporu na zajištění sociálních služeb
 RM schvaluje fi nanční dotaci pro PORTIMO, o.p.s., Drobného 

301, 592 31 Nové Město na Moravě ve výši 15.500,- Kč pro-
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Zasedání rady městyse dne 3. 10. 2024 v 18,00 hodin – č. 37
1. Kontrola usnesení a zápisu z poslední-

ho zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení 

a zápisu z posledního jednání RM
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
2. Náměty a  připomínky z  jednání ZM 

dne 23. 9. 2024
 RM bere na vědomí náměty a  připo-

mínky z jednání ZM dne 23. 9. 2024
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
3. Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí 

na darování pozemků
 RM schvaluje vyhlášení záměru městy-

se Nové Veselí na darování pozemků 
(viz. příloha) v návaznosti na majetko-
právní řešení silničního obchvatu

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
4. Dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě
 RM schvaluje Dodatek č. 4 k pachtov-

ní smlouvě č. 1/2014 se ZDV Novove-
selsko, družstvo se sídlem Dolní 180, 
592 14 Nové Veselí na propachtování 
pozemků v  majetku městyse Nové 
Veselí k  zemědělskému obhospo-
dařování z  důvodu zvýšení ročního 
pachtovného

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0

5. Smlouvy o sdružených službách dodá-
vek plynu a elektřiny na rok 2025

 RM schvaluje uzavření smluv o sdruže-
ných službách dodávek plynu a elektři-
ny na rok 2025 s fi rmou E.ON Energie, 
a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 Čes-
ké Budějovice 7, včetně příloh

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
6. Informace z průběhu prací na stavbách
 RM bere na vědomí informace z průbě-

hu prací na stavbách „Stavební úpravy 
a přístavba úřadu   městyse v Novém 
Veselí“ a  „Dešťová kanalizace, vodo-
vodní přípojky a  kanalizační přípojky 
Na Výsluní“, „Fotovoltaika na budově 
ZŠ Nové Veselí“ a „Hrobová místa na 
novém hřbitově“

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
7. Smlouva ze SFŽP na poskytnutí pod-

pory
 RM schvaluje Smlouvu ze Státního fon-

du životního prostředí na poskytnutí 
podpory na akci

 „Fotovoltaická elektrárna 30,15 kWp, 
Městys Nové Veselí – ZŠ a MŠ Nové Ve-
selí“ ve výši 973.212,46 Kč. RM schvalu-
je příjem těchto fi nančních prostředků 

jako změnu rozpočtu     
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
8. Oprava chodníku na novém hřbitově
 RM schvaluje opravu chodníku na no-

vém hřbitově fi rmou Ing. Josef Pitka, 
Lesní 273/30, Žďár nad Sázavou za 
cenu ve výši 17.588,72 Kč bez DPH. 

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
9. Oprava chodníku v městysi Nové Veselí
 RM schvaluje opravu chodníku 

v městysi Nové Veselí fi rmou Ing. Josef 
Pitka, Lesní 273/30, Žďár nad Sázavou 
za cenu ve výši 11.327,34 Kč bez DPH. 

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
10. Zakoupení odvlhčovače k  darování 

obci postižené povodněmi
 RM schvaluje zakoupení odvlhčovače 

DH 732 od fi rmy Stavebniny DEK a.s., 
Tiskařská 257/10, Praha 10 za cenu 
18.848,- Kč včetně DPH a darování to-
hoto odvlhčovače obci Brantice u  Kr-
nova postižené povodněmi v  roce 
2024. RM schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU 

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
11. Různé, pošta, diskuse
12. Usnesení a závěr

střednictvím veřejnoprávní smlouvy. Těchto služeb využívají 
občané Nového Veselí. RM pověřuje starostu městyse k pod-
pisu veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace. RM 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6. Zhotovení dokumentace pro provedení stavby FVE ZŠ Nové 

Veselí
 RM schvaluje provedení projektové dokumentace na prove-

dení stavby fotovoltaické elektrárny na
 budově Základní školy v  Novém Veselí fi rmou DALU, s.r.o., 

Wilsonova 368, 539 01 Hlinsko za cenu ve výši 20.000,- Kč 
bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Smlouva na pojištění majetku městyse
 RM schvaluje uzavření nové pojistné smlouvy na pojištění 

majetku městyse Nové Veselí s fi rmou
 Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Po-

břežní 665/21, Praha 8, prostřednictvím makléře PETRAST, 
a.s., nám. Republiky 383/44, Žďár nad Sázavou za roční cenu 
ve výši 58.208,- Kč. 

 RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
8. Zaslání žádosti na SVK Žďársko na poskytnutí informací 

ohledně stavby Hamry nad Sázavou kanalizace RM bere na 
vědomí informaci o zaslání dopisu žádosti na Svazek vodo-
vodů a  kanalizací Žďársko ohledně průběhu a  fi nancování 
stavby Hamry nad Sázavou kanalizace.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
9. Zhotovení studie tělocvičny vedle budovy ZŠ Nové Veselí
 RM schvaluje zhotovení studie tělocvičny vedle budovy ZŠ 

Nové Veselí panem Ing. Zdeňkem Tulisem, Radešín 34, 592 
55 Bobrová za cenu ve výši 10.000,- Kč. RM schvaluje tento 

výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU. RM pověřuje k jednání s ma-
jiteli pozemku na stavbu tělocvičny pana Ing. Jiřího Danihela 
a paní Ing. Janu Stehlíkovou.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
10. Návrhy usnesení LDO Přibyslav
 RM souhlasí s návrhy usnesení Lesního družstva obcí se síd-

lem v Přibyslavi, per rollam, zahájení 4.9.2024:
 Usnesení č. 1 – uzavření kupní smlouvy na koupi pozemku 

parc.č. 41, k.ú. Staré Ransko
 Usnesení č. 2 – určení auditora k provedení kontroly hospo-

daření Lesního družstva obcí se sídlem v  Přibyslavi v  roce 
2024

 RM doporučuje starostovi městyse k souhlasnému hlasování 
u těchto usnesení

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
11. Zhotovení biologického průzkumu na rybník Obecní
 RM schvaluje zhotovení biologického průzkumu na rybník 

Obecní od pana Ing. Jana Oulehly, Ph.D., Lhotky 104, Velké 
Meziříčí za cenu 9.600,- Kč pro potřeby žádosti o dotaci na 
rekonstrukci rybníka 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
12. Zhotovení ocelové podkonstrukce na střeše budovy úřadu
 RM schvaluje zhotovení ocelové podkonstrukce na střeše 

budovy úřadu fi rmou Tomáš Fejt RAVEN, Blažíčkova 35, Žďár 
nad Sázavou za cenu ve výši 27.000,- Kč bez DPH

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
13. Příprava zasedání ZM dne 23. 9. 2024 v 18,00 hod
 Rada městyse schvaluje program jednání ZM dne 23. 9. 2024 

v 18,00 hod
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
14. Různé, pošta, diskuse
15. Usnesení a závěr
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Výpis usnesení zasedání rady městyse dne 31. 10. 2024 v 18,00 hodin – č. 38
1. Kontrola usnesení a zápisu z poslední-

ho zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení 

a zápisu z posledního jednání RM
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Rozpočtová opatření č. 25/2024
 RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 

25/2024
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Návrh rozpočtu městyse Nové Veselí 

na rok 2025
 RM souhlasí s  návrhem rozpočtu 

městyse Nové Veselí na rok 2025 a do-
poručuje ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, 

příspěvkové organizace
 RM souhlasí s návrhem rozpočtu pro 

Základní a Mateřskou školu Nové Ve-
selí, příspěvkovou organizaci

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. Žádost o  dotace prostřednictvím ve-

řejnoprávní smlouvy
 RM schvaluje poskytnutí dotace pro-

střednictvím veřejnoprávní smlouvy 
na rok 2025 pro Centrum Zdislava, 
Radnická 350, 592 31 Nové Město na 
Moravě ve výši 55. 800,- Kč na posky-
tování sociálních služeb pro občany 
Nového Veselí. RM zároveň schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí 
těchto fi nančních prostředků a pově-
řuje starostu městyse k jejímu podpi-
su. 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6. Žádost Domácího hospice Vysočina, 

o.p.s., Nové Město na Moravě o  fi -
nanční příspěvek Poskytnutí fi nanční-
ho daru pro Domácí hospic Vysočina, 
o.p.s., Žďárská 612, 592 31 Nové Město 
na  Moravě ve výši 5 000,- Kč pro rok 
2025. RM pověřuje starostu městyse 
k  podpisu darovací smlouvy na po-
skytnutí tohoto daru. 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7.   Informace z průběhu prací na stavbách
 RM bere na vědomí informace z prů-

běhu prací na stavbách „Stavební 
úpravy a  přístavba úřadu   městyse 
v  Novém Veselí“ a „Dešťová kanaliza-
ce, vodovodní přípojky a  kanalizační 
přípojky Na Výsluní“, „Fotovoltaika 
na budově ZŠ Nové Veselí“ a „Oprava 
a odbahnění rybníka Nikolec“

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
8. Zpracování zadávací dokumentace 

pro výběrové řízení akce Bytový dům 
– Nové Veselí

 RM schvaluje provedení zpracování 
zadávací dokumentace pro výběrové 

řízení akce Bytový dům – 
 Nové Veselí fi rmou IPI s.r.o., Strojí-

renská34, Žďár nad Sázavou za cenu 
20.000,- Kč bez DPH. RM schvaluje 
příkazní smlouvu na tuto akci a pově-
řuje starostu městyse k  podpisu této 
příkazní smlouvy

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
9. Vyjádření spoluobčanů k stavebnímu 

řízení na akci Bytový dům – Nové Ve-
selí

 RM bere na vědomí vyjádření spolu-
občanů k  stavebnímu řízení na akci 
Bytový dům – Nové Veselí a provedení 
úprav v projektové dokumentaci 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10 Zpráva ředitelky ZŠ a MŠ Nové Vese-

lí, příspěvkové organizace k  zahájení 
nového školního roku a  k  přípravě 
rozpočtu na rok 2025

 RM bere na vědomí zprávu ředitelky 
Základní školy a Mateřské školy Nové 
Veselí, příspěvkové organizace k zahá-
jení nového školního roku 2024/2025 
a  k  návrhu rozpočtu Základní školy 
a Mateřské školy Nové Veselí, příspěv-
kové organizace na rok 2025

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. Různé, pošta, diskuse
12.    Usnesení a závěr

Výpis usnesení zasedání rady městyse dne 18. 11. 2024 v 18,00 hodin – č. 39
1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z posledního 

jednání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
2. Rozpočet ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace na rok 

2025
 RM schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Nové 

Veselí, příspěvkové organizace na rok 2025 v příjmech a výda-
jích včetně stanovených závazných ukazatelů rozpočtu

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0,
3. Žádost ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace o úpravu 

závazného ukazatele č. 1
 RM schvaluje provedení úpravy č. 1 závazných ukazatelů roz-

počtu na rok 2024 Základní školy a Mateřské školy Nové Vese-
lí, příspěvkové organizace dle předloženého materiálu

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
4. Vyhlášení výběrového řízení na akci „Bytový dům 12 b.j., ul Na 

Výsluní, Nové Veselí“
 RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci „Bytový 

dům 12 b.j., ul Na Výsluní, Nové Veselí“ zadané v otevřeném 
podlimitním řízení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
5. Jmenování členů komise pro otevírání obálek a pro hodnoce-

ní nabídek výběrového řízení na akci „Bytový dům 12 b.j., ul Na 
Výsluní, Nové Veselí“

 RM schvaluje jmenování členů komise pro otevírání obálek 
a pro hodnocení nabídek výběrového řízení na akci „Bytový 

dům 12 b.j., ul Na Výsluní, Nové Veselí“ – Ing. Jiří Danihel, Mgr 
Petr Vencelides, Ing. Jana Stehlíková, Ing. Roman Křivánek, 
MVDr. Zdeněk Křivánek, Ing. Dušan Čapek- IPI Žďár nad Sáza-
vou

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0,
6. Zpráva místostarosty městyse ze zasedání předsednictva SVK 

Žďársko dne 31.10. 2024
 RM bere na vědomí zprávu místostarosty městyse ze zasedání 

předsednictva SVK Žďársko dne 31. 10. 2024
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
7. Zpráva starosty městyse z jednání představenstva LDO Přiby-

slav
 bere na vědomí zprávu starosty městyse z  jednání Lesního 

družstva obcí se sídlem v Přibyslavi dne 1.11.2024
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
8. Darovací smlouva s Krajem Vysočina
 RM souhlasí se vzájemným darování pozemků a staveb mezi 

městysem Nové Veselí a  Krajem Vysočina v  návaznosti na 
stavbu silničního obchvatu „II/353 Nové Veselí – obchvat“ 
a doporučuje ZM ke   schválení 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
9. Program podpory obnovy domů 2025
 RM souhlasí s vyhlášením programu podpory obnovy domů 

2025 poskytnutím fi nančního příspěvku na demolice starých 
domů v Novém Veselí za přesně určených podmínek. Celková 
výše fi nančních prostředků určených pro tuto dotaci v  roce 
2025 je 1.000.000,- Kč. Maximální výše dotace pro jednotlivé 
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Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí konaného
dne 23. 9. 2024 č. 16
16.1.1. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh starosty městyse 

na doplnění bodu programu dnešního zasedání   
 12) Poskytnutí fi nančního daru obci Lipová-lázně postiže-

né povodněmi v září 2024
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
16.1.2. Zastupitelstvo městyse schvaluje doplněný program jed-

nání ZM dne 23. 9. 2024.
16.3.3. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu 

a usnesení ze zasedání ZM č. 15 ze dne 27. 6. 2024
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
16.4.4. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse od posledního zasedání ZM, jak bylo před-
neseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem Křivánkem 
a bu-de přílohou zápisu.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
16.5.5. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy pro 

městys Nové Veselí za srpen 2024
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
16.6.6. Zastupitelstvo městyse schvaluje čerpání rozpočtu městy-

se Nové Veselí k 30. 6. 2024 v příjmech a výdajích
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
16.7.7. Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků v ma-

jetku městyse Nové Veselí parc.č. 2009 o velikosti 5385 m2 
a parc.č. 2007 o velikosti 621 m2 v k.ú. Nové Veselí za po-
zemky parc.č. 2542 o velikosti 2273 m2, parc.č. 2727 o ve-
likosti 4861 m2 a parc.č. 2716 o velikosti 758 m2 bez vzá-
jemných fi nančních doplatků. Náklady spojené s vkladem 
na KN hradí městys Nové Veselí. Zastupitelstvo městyse 
schvaluje znění směnné smlouvy a  pověřuje starostu 
městyse k podpisu této smlouvy

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
16.8.8. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o  dílo č. 179/2024 s  fi rmou Dvořáková – sta-
vební fi rma s.r.o., Dvorce 62, 580 01 Havlíčkův Brod – 
Kyjov na akci Dešťová kanalizace, vodovodní a kanali-
zační přípojky ul. Na Výsluní. Předmětem Dodatku č. 1 
je úprava sjednané smluvní ceny v  návaznosti na ne-
předvídatelné práce, které se na stavbě vyskytly. Cena 
za dílo se zvyšuje o 56.670,70 Kč bez DPH na celkovou 

cenu za dílo ve výši 2.127.187,84 Kč bez DPH. Zastupi-
telstvo městyse pověřuje starostu městyse k  podpisu 
tohoto Dodatku č. 1.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
16.9.9.  Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě 

o dílo č. ZAK – 011 - 2023 s fi rmou STAREDO s.r.o, Maršov-
ská 710, 592 31 Nové Město na Moravě na akci Stavební 
úpravy a přístavba úřadu městyse v Novém Veselí. Před-
mět smlouvy se tímto Dodatkem č.4 rozšiřuje o stavební 
práce a dodávky obsažené a oceněné v jednotlivých po-
ložkových rozpočtech. Cena za dílo se zvyšuje o  částku 
290.768,08 Kč bez DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje 
starostu městyse k podpisu tohoto Dodatku č. 4.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
16.10.10. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 ke smlou-

vě příkazní o  výkonu technického dozoru stavebníka č. 
501/2023 s fi rmou Pavel Bureš, Chelčického 1005, 592 01 
Havlíčkův Brod, zastoupený pro výkon technického dozo-
ru panem Vítem Dohnalem a osobou spolupracující pro 
výkon TDS Františkem Machovcem. Předmětem tohoto 
Dodatku č. 1 je změna termínu plnění předmětu příkazní 
smlouvy a úprava odměny za plnění příkazní smlouvy. Cel-
ková cena se zvyšuje o 329.000,- Kč bez DPH na konečnou 
cenu ve výši 984.000,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo městyse 
pověřuje starostu městyse k podpisu tohoto Dodatku č. 1.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
16.11.11. Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočtová opatření 

č. 22/2024
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
16.12.12. Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí fi nančního 

daru ve výši 100.000,- Kč Obci Lipová-lázně, Lipová lázně 
396, 790 61 Lipová-lázně 1 z důvodu postižení obce roz-
sáhlou povodní v září 2024.

 Zastupitelstvo městyse zároveň schvaluje darovací smlou-
vu na poskytnutí fi nančního daru a  pověřuje starostu 
městyse k  podpisu této smlouvy. Zároveň ZM schvaluje 
výdej těchto fi nančních 

 prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

příjemce je ve výši 500.000,- Kč a doporučuje ZM ke schválení
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
10. Čerpání rozpočtu městyse Nové Veselí k 31. 10. 2024
 RM souhlasí s čerpáním rozpočtu městyse Nové Veselí k 31. 

10. 2024 v příjmech a výdajích a doporučuje ZM ke schválení
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
11. Informace z průběhu prací na stavbách
 RM bere na vědomí informace z průběhu prací na stavbách 

„Stavební úpravy a přístavba úřadu   městyse v Novém Veselí“ 
a „Dešťová kanalizace, vodovodní přípojky a kanalizační pří-
pojky Na Výsluní“ a  „Oprava a odbahnění rybníka Nikolec“

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
12. Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organiza-

ce k 31. 10. 2024
 RM schvaluje čerpání rozpočtu Základní školy a Mateřské ško-

ly Nové Veselí, příspěvkové organizace k 31. 10. 2024
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
13. Úpravy lyžařských stop kolem Nového Veselí v roce 2025

 RM schvaluje odeslání objednávky na fi rmu SPORTIS, příspěv-
kovou organizaci, Horní 22, Žďár nad Sázavou na provádění 
zimní úpravy lyžařských stop kolem Nového Veselí čtyřkolkou 
za cenu ve výši 175,- Kč/km včetně DPH v roce 2025

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
14. Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okrsek č. 14 – 

Nové Veselí o fi nanční dar
 RM schvaluje fi nanční dar pro Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska, Okrsek č. 14 – Nové Veselí ve výši 5.000,- Kč a záro-
veň darovací smlouvu na poskytnutí tohoto daru. RM schvalu-
je tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
15. Příprava zasedání ZM dne 2.12.2024 v 18,00 hod 
 RM schvaluje program na jednání ZM dne 2. 12. 2024 v 18,00 

hod
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0,
16. Různé, pošta, diskuse
17. Usnesení a závěr
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ZE SPORTU

První část sezony veselských házenkářů… 
V posledním letošním čísle Novoveselského zpravodaje se 

tradičně ohlédneme za výsledky našich družstev a aktualita-
mi, které se od posledního zářijového vydání udály. 

MUŽI A

Extraligová sezona našeho áčka je v plném proudu a zatím 
si náš tým nevede vůbec špatně. Po 13 odehraných kolech se 
nacházíme na 6. místě extraligové tabulky se 14 body a bilancí 
7 výher a 6 proher. Cenné pro naše áčko byly zejména dvě vý-
hry nad Zubřím, výhra ve Frýdku či domácí výhry nad Kopřivnicí 
a Lovosicemi. Do konce kalendářního roku čekají náš tým ještě 
tři zápasy – doma proti Karviné (7. 12.) a poté dva velmi důležité 
zápasy v Kopřivnici (14. 12.) a doma proti Jičínu (21. 12.). Doufá-
me, že náš tým podpoříte i ve zbývajících zápasech a vytvoříte 
doma tak skvělou atmosféru, jako doposud. Moc si toho vážíme.  

Kromě Extraligy nastoupilo naše mužstvo také tradičně 
v  Českém poháru mužů. Jakožto extraligový celek jsme byli 
nasazeni do 3. kola, ve kterém jsme se vydali do Bystřice pod 
Hostýnem, a jasně zvítězili. V osmifi nálové fázi nás na domácí 
půdě čekal extraligový soupeř z Frýdku-Místku. Deset dní po 
našem vítězství v Extralize na půdě soupeře nám hosté prohru 
vrátili a do další fáze poháru tak náš tým nepostoupil. 

MUŽI B

Béčko odstartovalo svou premiérovou sezonu v  1. lize 
mužů v  polovině září. Pokud nedochází ke kolizi termínů, 
nastupují za béčko pravidelně také hráči staršího dorostu či 
A-týmu mužů. Bohužel náš tým často trápí nevyrovnané vý-
kony během zápasu. V několika kolech prohrál jen velmi těs-
ně o  jednu dvě branky. Béčko odehraje svůj 
poslední zápas roku v sobotu 7. 12. (odložené 
první kolo proti béčku Jičína), jarní část sezony 
pak odstartuje v  únoru 2025. Tabulka 1. ligy 
je však poměrně vyrovnaná a naše béčko má 
o co bojovat!

DOROSTENECKÉ TÝMY

Dorostenci uzavřeli poslední listopadový 
víkend v domácí hale podzimní část soutěží 1. 
ligy mladšího a staršího dorostu. Mladší dorost 
má za sebou povedený podzim. V  jedenácti 
zápasech zaváhal dvakrát, když zapsal remízu 
v Plzni a na Dukle. Se ziskem 20 bodů se tak 
po polovině soutěže nachází na 1. místě. Starší 
dorost zažil podzim trochu jako na houpačce. 
Poslední kola se však dokázal náš tým zved-
nout a  vybojovat důležité body. Díky tomu 
se vyšvihnul na medailové pozice a v tabulce 
je s 15 body na 3. místě. Nyní je na programu 
pauza a  dorost čeká až do Vánoc tréninkový 
režim. Soutěž se znovu rozběhne o  druhém 
únorovém víkendu. V lednu se však těšíme na 
tradiční mezinárodní turnaj Sokol Cup, který 
bude mít opět velmi kvalitní obsazení. 

Naši zástupci se také pravidelně objevují ve výběru české 
dorostenecké reprezentace, která se v této sezoně připravuje 
na svůj vrchol a to srpnové Mistrovství světa 2025. V nomina-
ci se pravidelně objevuje spojka Tomáš Koníček a pivot Mar-
tin Kakač. Přípravné utkání proti Chorvatsku absolvoval také 
brankář Kryštof Pleva. V trenérském týmu pak působí šéftrenér 
našeho TCM Róbert Barta. V prosinci absolvovali sraz a Turnaj 
olympijských nadějí v Polsku také kadeti (hráči ročníku 2008) 
– na tento sraz byli nominováni Dominik Bartůněk, Dominik 
Dlouhý a  Jan Pešek, spojky našeho mladšího dorostu. Super 
kluci! 

ŽÁKOVSKÉ TÝMY

Starší žáci už mají podzimní část své soutěže Ligy Vysoči-
na starších žáků také za sebou. V konkurenci šesti týmů je po 
podzimní části náš tým na 4. místě. Výkony našeho týmu jsou 
bohužel hodně nevyrovnané, turnaje často absolvují v malém 
počtu či doplnění o mladší žáky, kteří dostávají šanci konfron-
tovat se ve starší kategorii. Kromě ligové soutěže pak čekala 
naše žáky také kvalifi kace o  postup do celorepublikové sou-
těže Žákovské ligy. V první fázi proběhla kvalifi kace krajská, ze 
které postupoval pouze vítěz. Tím se stal tým TJ Sokol Velké 
Meziříčí, kterému gratulujeme k postupu. Náš tým tak čekalo 
další kolo v rámci republikové kvalifi kace. Tento turnaj se usku-
tečnil v domácí ZDT Areně za účasti pěti týmů. Ani tentokrát 
nebyl náš tým bohužel úspěšný a v letošní sezoně tak do Žá-
kovské ligy nepostoupil. 

Mladší žáci nastupují v letošní sezoně v Lize Vysočina mlad-
ších žáků ve skupině „východ“, kde jsou po podzimní části na 3. 
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místě. V rámci této skupiny nastupují proti dvěma týmům Vel-
kého Meziříčí a Dolní Cerekvi. Náš tým čeká kromě ligové sou-
těže domácí turnaj Moreau Agri Vysočina Cup, který se usku-
teční 2. února 2025. Další domácí akcí pak bude také v únoru 
krajská kvalifi kace Házenkářského desetiboje.

Minižáci a  přípravka zahájili tréninky tradičně v  září, noví 
zájemci se mohou zapojit kdykoliv během roku. Tréninky 
probíhají každé úterý a čtvrtek odpoledne. Více informací zá-
jemcům poskytne náš trenér Milan Šedý (milansedyst@gmail.
com). Naši nejmenší pravidelně absolvují turnaje v rámci Ligy 
Vysočina. Kromě toho se samozřejmě znovu účastnili Sokol-
ských přeborů. Minižákům se sice tolik nedařilo a  přivezli 7. 
místo, avšak tým přípravky nezaváhal a dovezl z Velkého Mezi-
říčí první místo a titul Přeborníka. Gratulujeme oběma týmům 
ke krásným výsledkům a  zároveň děkujeme všem trenérům 
a rodičům, kteří s dětmi na turnaj vyrazili. Máme velkou radost, 
že si děti akci užily a měly z házené radost! V příštím roce se 
v neděli 2. března 2025 navíc těšíme na tradiční domácí turnaj 
pro tuto kategorii a to Enpeka Cup 2025! 

AKTUALITY Z ODDÍLU

Podzim byl samozřejmě také již tradičně ve znamení ná-
borových akcí zejména v mateřských a základních školách ve 
Žďáře nad Sázavou a  blízkém regionu. Trenéři našich žákov-
ských týmů za pomoci hráčů našeho A-týmu připravují dětem 
nejrůznější hry a soutěže. V případě zájmu si mohou děti přijít 
kdykoli během roku vyzkoušet naše tréninky. Informace k tré-
ninkům a kontakty na naše trenéry najdete na našem webu, 
případně můžete dotazy směřovat na náš mail: nabor@haze-
na.noveveseli.cz . Přiveďte chlapce k nám na házenou, kde po-
zná nové kamarády, bude součástí týmu, a kde se může pravi-
delně potkávat a učit se od extraligových hráčů! Těšíme se na 
všechny nové tváře!

Díky iniciativě našich trenérů se nám navíc ve spolupráci 
s oddílem TJ Sokol Nížkov podařilo rozjet také tréninky pro mi-
nižáky v Nížkově. Do tréninků se zapojuje kolem 20 dětí, které 
už začaly také jezdit s naším týmem na turnaje Ligy Vysočina 
minižáků. Máme radost, že se do sportování zapojí další a další 
děti, a děkujeme za spolupráci Sokolu Nížkov! 

Všechny informace ohledně turnajů, zápasů i  aktuality 
o našich týmech můžete pravidelně sledovat na našich webo-
vých stránkách (hazena.noveveseli.cz) a sociálních sítích. Věří-
me, že se budeme během sezony pravidelně potkávat na do-
mácích zápasech a turnajích a užijeme si skvělé házenkářské 
momenty!

Úplně na závěr nám před blížícími se svátky dovolte, aby-
chom všem příznivcům, fanouškům, partnerům, dobrovol-
níkům ale i  trenérům, hráčům a  funkcionářům našeho klubu 
popřáli klidné a pohodové prožití svátků vánočních a úspěšný 
vstup do nového roku 2025. Těšíme se na viděnou!

za oddíl házené
Mgr. Karolína Straková

Oddíl volejbalu moc děkuje všem fanouškům za podporu, fandění a přízeň v roce 2024. Doufáme, že i ten 

příští rok bude plný napínavých zápasů, radosti ze sportu a skvělých společných zážitků.

Jana Bruknerová
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